1

[image: image1.png]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
02.07.2013                                                                                                                    № 421
	О внесении изменений в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 30.05.2012 № 341

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также в соответствие  с Указом Губернатора Нижегородской области от 13.06.2013 N 76 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 11 мая 2010 года N 19» администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 30.05.2012 № 341 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009   N 561 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования", от 02.04.2013 N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам":".

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.»;

1.4. В Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ

«О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ» И «О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ»,
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ»

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанность Управляющего делами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области по размещению сведений, предусмотренных Федеральными законами «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – лицо, замещающее должность муниципальной службы), их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;

     в) дополнить пунктом 21  следующего содержания:

    «21.   Сведения  об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых совершена  сделка  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта недвижимости,  транспортного  средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев  в  уставных  (складочных)  капиталах  организаций), если сумма сделки превышает  общий  доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1  настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года,  предшествующих  совершению  сделки  (далее – сведения об источниках   получения   средств, за счет которых совершена сделка), размещаются в информационно-телекоммуникационной   сети  «Интернет»  на официальном  сайте  и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской   Федерации,  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской Федерации   с   соблюдением   законодательства   Российской   Федерации   о государственной тайне и о защите персональных данных.";

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения  о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а  также  сведения  об  источниках  получения  средств, за счет, которых  совершена  сделка,  указанные  в пунктах 2, 21  настоящего Порядка, размещают  на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,  установленного для представления сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

д) в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Размещение  на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанных в пунктах 2, 21  настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области и ее структурных подразделений обеспечивается Управляющему делами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Управляющему делами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете "Красное знамя" и размещение на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Глава администрации                                                                                  Т.Ф.Кузнецова